
（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 5,331 5,331 0

基本財産運用益 5,331 5,331 0
事業収益 1,159,611 1,155,447 4,164

受取受講料 18,640 23,360 △ 4,720
受取研修講師派遣料 25,867 31,451 △ 5,584
Web講義事業販売収益 8,000 0 8,000
出版物販売収益 9,498 9,793 △ 295
研修業務受託収益 157,991 156,671 1,320
自動車税業務受託収益 609,022 601,616 7,406
納税推進業務受託収益 184,853 185,658 △ 805
軽油分析事業収益 41,121 46,137 △ 5,016
人材派遣事業収益 104,620 100,761 3,859

受取会費 12,046 12,046 0
受取会費 12,046 12,046 0

雑収益 2,673 1,580 1,093
受取利息 94 102 △ 8
その他雑収益 2,579 1,478 1,101

経常収益　計 1,179,661 1,174,404 5,257
(2)経常費用

事業費 1,168,445 1,163,791 4,654
役員報酬 7,856 7,854 2
給料手当 830,104 826,769 3,335
法定福利費 123,028 114,748 8,280
福利厚生費 4,461 4,332 129
会議費 142 188 △ 46
旅費交通費 5,343 5,778 △ 435
通信運搬費 7,324 6,188 1,136
消耗品費 18,412 18,558 △ 146
印刷製本費 6,807 8,095 △ 1,288
賃借料 16,220 15,292 928
保険料 390 405 △ 15
諸謝金 11,759 12,921 △ 1,162
租税公課 89,756 89,137 619
負担金 3,012 3,168 △ 156
委託費 23,626 32,676 △ 9,050
雑費 360 366 △ 6
手数料 1,796 879 917
販売諸費 0 0 0
減価償却費 18,052 16,437 1,615

管理費 12,012 11,577 435
役員報酬 3,507 3,486 21
給料手当 436 376 60
法定福利費 567 50 517
福利厚生費 13 13 0
会議費 50 63 △ 13
旅費交通費 21 34 △ 13
通信運搬費 12 12 0
消耗品費 11 9 2
印刷製本費 0 0 0
賃借料 262 206 56
保険料 8 7 1
諸謝金 5,328 5,420 △ 92
租税公課 1,530 1,678 △ 148
負担金 28 25 3
委託費 113 107 6
雑費 5 4 1
手数料 63 44 19
販売諸費 0 0 0
減価償却費 56 43 13

経常費用　計 1,180,457 1,175,368 5,089
当期経常増減額 △ 796 △ 964 168

　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 796 △ 964 168

法人税、住民税及び事業税 2,572 3,105 △ 533
法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,368 △ 4,069 701
一般正味財産期首残高 427,375 448,572 △ 21,197
一般正味財産期末残高 424,007 444,503 △ 20,496

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 300,200 300,200 0
指定正味財産期末残高 300,200 300,200 0

Ⅲ　正味財産期末残高 724,207 744,703 △ 20,496

前年度 増減科目 当年度

収　支　予　算　書
令和４年４月１日から令和５年３月31日まで



公１事業 収１事業 収２事業

税知識の普及

啓発事業
軽油分析事業 人材派遣事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 5,331 5,331
基本財産運用益 5,331 5,331

事業収益 1,013,870 1,013,870 41,121 104,620 145,741 1,159,611
受取受講料 18,640 18,640 18,640
受取研修講師派遣料 25,867 25,867 25,867
Web講義事業販売収益 8,000 8,000 8,000
出版物販売収益 9,498 9,498 9,498
研修業務受託収益 157,991 157,991 157,991
自動車税業務受託収益 609,022 609,022 609,022
納税推進業務受託収益 184,853 184,853 184,853
軽油分析事業収益 41,121 41,121 41,121
家屋評価業務受託収益

人材派遣事業収益 104,620 104,620 104,620
受取会費 12,046 12,046 12,046

受取会費 12,046 12,046 12,046
雑収益 742 742 1,931 2,673

受取利息 94 94
その他雑収益 742 742 1,837 2,579

経常収益　計 1,026,658 1,026,658 41,121 104,620 145,741 7,263 1,179,661
(2)経常費用

事業費 1,039,754 1,039,754 33,293 95,398 128,691 1,168,445
役員報酬 6,846 6,846 561 449 1,010 7,856
給料手当 738,983 738,983 16,255 74,866 91,121 830,104
法定福利費 111,461 111,461 2,555 9,012 11,567 123,028
福利厚生費 3,850 3,850 76 535 611 4,461
会議費 113 113 29 29 142
旅費交通費 5,343 5,343 5,343
通信運搬費 6,754 6,754 82 488 570 7,324
消耗品費 16,747 16,747 1,183 482 1,665 18,412
印刷製本費 6,807 6,807 6,807
賃借料 12,283 12,283 3,628 309 3,937 16,220
保険料 371 371 8 11 19 390
諸謝金 11,734 11,734 10 15 25 11,759
租税公課 78,871 78,871 2,012 8,873 10,885 89,756
負担金 2,135 2,135 846 31 877 3,012
委託費 21,476 21,476 2,004 146 2,150 23,626
雑費 329 329 24 7 31 360
手数料 1,728 1,728 28 40 68 1,796
販売諸費

減価償却費 13,924 13,924 4,022 106 4,128 18,052
管理費 12,012 12,012

役員報酬 3,507 3,507
給料手当 436 436
法定福利費 567 567
福利厚生費 13 13
会議費 50 50
旅費交通費 21 21
通信運搬費 12 12
消耗品費 11 11
印刷製本費

賃借料 262 262
保険料 8 8
諸謝金 5,328 5,328
租税公課 1,530 1,530
負担金 28 28
委託費 113 113
雑費 5 5
手数料 63 63
販売諸費

減価償却費 56 56
経常費用　計 1,039,754 1,039,754 33,293 95,398 128,691 12,012 1,180,457

当期経常増減額 △ 13,096 △ 13,096 7,828 9,222 17,050 △ 4,750 △ 796
　２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　計

(2)経常外費用

経常外費用　計

当期経常外増減額

他会計振替額 7,863 7,863 △ 7,863 △ 7,863
税引前当期一般正味財産増減額 △ 13,096 7,863 △ 5,233 7,828 9,222 △ 7,863 9,187 △ 4,750 △ 796

法人税、住民税及び事業税 2,572 2,572 2,572
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 13,096 7,863 △ 5,233 7,828 9,222 △ 10,435 6,615 △ 4,750 △ 3,368
一般正味財産期首残高 427,375
一般正味財産期末残高 424,007

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 300,200
指定正味財産期末残高 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 724,207

収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

共通 小計

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和４年４月１日から令和５年３月31日

共通 小計

　(単位：千円）

科目

公益目的事業会計


